Salut mec. Bon après t’avoir laissé 10 jours de repit, je relance ma boite à questions…

Je t’ai envoyé en piece jointe mon tableau de stat, avec une nouvelle colonne ( la 2eme) qui concerne l’apparition ou non de souffrance lors de la cicatrisation : 1= pas de souffrance  2=souffrance

	Souffrance

	
	
	Frequency
	Percent
	Valid Percent
	Cumulative Percent

	Valid
	Pas de souffrance
	59
	84,3
	84,3
	84,3

	
	Souffrance
	11
	15,7
	15,7
	100,0

	
	Total
	70
	100,0
	100,0
	


( 84% des patientes n’ont pas souffert.

Peux-tu me faire un rapport  P/souffrance

	Crosstab

	
	
	
	Rapport P 3 classes
	Total

	
	
	
	Inf à 0,7
	De 0,7 à 1,3
	Sup à 1,3
	

	Souffrance
	Pas de souffrance
	Count
	27
	24
	8
	59

	
	
	% within Souffrance
	45,8%
	40,7%
	13,6%
	100,0%

	
	
	% within Rapport P 3 classes
	84,4%
	82,8%
	100,0%
	85,5%

	
	
	% of Total
	39,1%
	34,8%
	11,6%
	85,5%

	
	Souffrance
	Count
	5
	5
	0
	10

	
	
	% within Souffrance
	50,0%
	50,0%
	,0%
	100,0%

	
	
	% within Rapport P 3 classes
	15,6%
	17,2%
	,0%
	14,5%

	
	
	% of Total
	7,2%
	7,2%
	,0%
	14,5%

	Total
	Count
	32
	29
	8
	69

	
	% within Souffrance
	46,4%
	42,0%
	11,6%
	100,0%

	
	% within Rapport P 3 classes
	100,0%
	100,0%
	100,0%
	100,0%

	
	% of Total
	46,4%
	42,0%
	11,6%
	100,0%


( Qu’on ait souffert ou pas, on retrouve les mêmes proportions de patientes dans chaque catégorie du Rapport P. Donc pas de lien…

	Chi-Square Tests

	
	Value
	df
	Asymp. Sig. (2-sided)

	Pearson Chi-Square
	1,566a
	2
	,457

	Likelihood Ratio
	2,706
	2
	,258

	Linear-by-Linear Association
	,582
	1
	,446

	N of Valid Cases
	69
	
	

	a. 3 cells (50,0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 1,16.


( Pas de lien stat

 un rapport Souffrance /radiothérapie

	Crosstab

	
	
	
	radiotherapie
	Total

	
	
	
	non
	apres
	avant
	

	Souffrance
	Pas de souffrance
	Count
	14
	21
	24
	59

	
	
	% within Souffrance
	23,7%
	35,6%
	40,7%
	100,0%

	
	
	% within radiotherapie
	87,5%
	77,8%
	88,9%
	84,3%

	
	
	% of Total
	20,0%
	30,0%
	34,3%
	84,3%

	
	Souffrance
	Count
	2
	6
	3
	11

	
	
	% within Souffrance
	18,2%
	54,5%
	27,3%
	100,0%

	
	
	% within radiotherapie
	12,5%
	22,2%
	11,1%
	15,7%

	
	
	% of Total
	2,9%
	8,6%
	4,3%
	15,7%

	Total
	Count
	16
	27
	27
	70

	
	% within Souffrance
	22,9%
	38,6%
	38,6%
	100,0%

	
	% within radiotherapie
	100,0%
	100,0%
	100,0%
	100,0%

	
	% of Total
	22,9%
	38,6%
	38,6%
	100,0%


( idem
	Chi-Square Tests

	
	Value
	df
	Asymp. Sig. (2-sided)

	Pearson Chi-Square
	1,420a
	2
	,492

	Likelihood Ratio
	1,389
	2
	,499

	Linear-by-Linear Association
	,096
	1
	,757

	N of Valid Cases
	70
	
	

	a. 3 cells (50,0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 2,51.


( idem

quel est le nom du test de khi2 ? à quoi il sert ? et pour le V-cramer ?

( hé dis donc, ça fait douze fois que je l’explique dans les commentaires des tableaux…
Khi2 : existence ou pas d’un lien entre 2 variables catégorielles. Il compare le tableau analysé avec le tableau théorique d’indépendance. S’ils sont proches, alors l’hypothèse d’indépendance est retenue et donc il n’y a pas de lien entre les variables. Au contraire si le nombre de cas par case est loin des cases du tableau théorique alors on présume d’un lien.
V-Cramer : Dans le cas ou il existe un lien, cet indicateur permet de mesurer l’intensité de ce lien. Autrement dit, la part des variations d’une variable qui peut s’expliquer par les variations de l’autre variable.
Ces analyses sont univariées. C'est-à-dire que l’on ne regarde que les liens entre 2 variables. En réalité plusieurs facteurs peuvent influencer les variations d’une variable.
quels sont les ecarts types pour la taille reconstruite et pour la projection reconstruite ? c’est la meme chose que les extremes ?

	Statistics

	
	
	taille mamelon reconstruit (mm)
	proj mamelon reconstruit (mm)

	N
	Valid
	70
	70

	
	Missing
	0
	0

	Mean
	12,61
	4,90

	Std. Deviation
	4,133
	2,969

	Variance
	17,081
	8,816

	Minimum
	0
	0

	Maximum
	20
	13


( TR : Moyenne 12,6 mm. Ecart type de +/- 4,13 mm
( PR : Moyenne 4,9 mm. Ecart type de +/-2,97 mm

Ecart-type = mesure de la dispersion des valeurs de la variable autour de la moyenne. C’est la manière dont se répartissent les données autour de la moyenne.
dans un vieux document : croisement DP3classe(1(, pourrais tu me donner le p du croisement avec la satisfaction globale (le V-cramer est de 38%)

?? no comprendo la pregunta ?!!! Moi j’ai VCramer=42% sur le croisement DP (0,7)*Sat globale…
peux tu me dire combien il y a de traitement conservateur(1) dans les patientes qui ont un bon résultat P entre 0,7 et 1,3 dans les radiothérapé après(2).

Tu l’a déjà : 18 patientes ! Soit 62% de celles qui ont un traitement conservateur (18/29).
Rapport P* Mode de reconstruction
	reconstruction * Rapport P 3 classes Crosstabulation

	
	
	
	Rapport P 3 classes
	Total

	
	
	
	Inf à 0,7
	De 0,7 à 1,3
	Sup à 1,3
	

	reconstruction
	conservatrice
	Count
	6
	18
	5
	29

	
	
	% within reconstruction
	20,7%
	62,1%
	17,2%
	100,0%

	
	
	% within Rapport P 3 classes
	18,8%
	62,1%
	62,5%
	42,0%

	
	expendeur 
et prothese
	Count
	8
	3
	2
	13

	
	
	% within reconstruction
	61,5%
	23,1%
	15,4%
	100,0%

	
	
	% within Rapport P 3 classes
	25,0%
	10,3%
	25,0%
	18,8%

	
	prothese
	Count
	9
	5
	1
	15

	
	
	% within reconstruction
	60,0%
	33,3%
	6,7%
	100,0%

	
	
	% within Rapport P 3 classes
	28,1%
	17,2%
	12,5%
	21,7%

	
	lambeau de grand dorsal
	Count
	3
	3
	0
	6

	
	
	% within reconstruction
	50,0%
	50,0%
	,0%
	100,0%

	
	
	% within Rapport P 3 classes
	9,4%
	10,3%
	,0%
	8,7%

	
	lambeau de TRAM
	Count
	6
	0
	0
	6

	
	
	% within reconstruction
	100,0%
	,0%
	,0%
	100,0%

	
	
	% within Rapport P 3 classes
	18,8%
	,0%
	,0%
	8,7%

	Total
	Count
	32
	29
	8
	69

	
	% within reconstruction
	46,4%
	42,0%
	11,6%
	100,0%

	
	% within Rapport P 3 classes
	100,0%
	100,0%
	100,0%
	100,0%


Les questions du jour :

Peux tu me donner le rapport de P(avec le 0,6 et 1,3) et satisf chir,  avec le khi2 et cramer.

	rec_satchir * RapportP 3 classes Crosstabulation

	
	
	
	RapportP 3 classes
	Total

	
	
	
	Inf a 0,6
	de 0,6 a 1,3
	sup a 1,3
	

	rec_satchir
	decue
	Count
	14
	8
	1
	23

	
	
	% within rec_satchir
	60,9%
	34,8%
	4,3%
	100,0%

	
	
	% within RapportP 3 classes
	58,3%
	21,6%
	12,5%
	33,3%

	
	
	% of Total
	20,3%
	11,6%
	1,4%
	33,3%

	
	satisfaite
	Count
	10
	29
	7
	46

	
	
	% within rec_satchir
	21,7%
	63,0%
	15,2%
	100,0%

	
	
	% within RapportP 3 classes
	41,7%
	78,4%
	87,5%
	66,7%

	
	
	% of Total
	14,5%
	42,0%
	10,1%
	66,7%

	Total
	Count
	24
	37
	8
	69

	
	% within rec_satchir
	34,8%
	53,6%
	11,6%
	100,0%

	
	% within RapportP 3 classes
	100,0%
	100,0%
	100,0%
	100,0%

	
	% of Total
	34,8%
	53,6%
	11,6%
	100,0%


	Chi-Square Tests

	
	Value
	df
	Asymp. Sig. (2-sided)

	Pearson Chi-Square
	10,596a
	2
	,005

	Likelihood Ratio
	10,576
	2
	,005

	Linear-by-Linear Association
	9,214
	1
	,002

	N of Valid Cases
	69
	
	

	a. 1 cells (16,7%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 2,67.


	Symmetric Measures

	
	
	Value
	Approx. Sig.

	Nominal by Nominal
	Phi
	,392
	,005

	
	Cramer's V
	,392
	,005

	N of Valid Cases
	69
	


Quel est le rapport de P moyen (avec le nouveau tableau) ?

( ?? Pourquoi avec le nouveau tableau ? Comprends pô !

En fait tu m’avais donné un chiffre proche de 0,83, alors que si on fait un rapport entre Pnatif.moyen et Preconstruit.moyen on obtient  0,72. 
 C’est normal ? Si oui, il faut que tu m’expliques, car je suis perdu. 

( La moyenne est bien de 0,846.
On ne peut pas calculer la moyenne en divisant les 2 moyennes, cela revient à ne pas diviser par le nombre total d’observations. Je m’amuse à faire la démonstration ci-dessous…
	RapportP

	N
	Valid
	69

	
	Missing
	1

	Mean
	,8460

	Std. Deviation
	,72150

	Variance
	,521

	Minimum
	,00

	Maximum
	5,00


Imagine que l’on ait juste 3 observations :
	
	Pr
	Pn
	Pn/Pr

	Individu 1
	7
	7
	1

	Individu 2
	4
	6
	1,5

	Individu 3
	12
	15
	1,25

	Moyenne
	7,7
	9,3
	1,25


( Moyenne (Pn/Pr) = 1,25
( Moyenne (Pnmoyen/Prmoyen) = 9,3/7,7=1,21
( Moyenne (Pn/Pr) 
=
[(Pn1/Pr1) + … + (Pn3/Pr3)] / 3




=
[(7/7) + (6/4) + (15/12)] / 3




=
(1+1,5+1,25)/3




=
1,25
( Moyenne (Pnmoyen/Prmoyen)

=
[(Pn1+Pn2+Pn3)/3] / [(Pr1+Pr2+Pr3)/3]






=
(Pn1+Pn2+Pn3) / (Pr1+Pr2+Pr3)






=
(7+6+15) / (7+4+12)






= 
28/23






=
1,21
